
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA SERVIZI ALLO STUDENTE 

DIVISIONE CORSI DI III LIVELLO 

 

  1 

D.R. Rep. 1394/2013 

Pr. N. 32557 V2 – 24/09/2013 

BANDO DI CONCORSO DOTTORATO DI RICERCA 

 

IL RETTORE  

 

 

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena;  

- Visto il Regolamento didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Siena emanato con D.R. n. 227 del 18 febbraio 2013 e 

successive modifiche;  

- Visto il DPR 382/80 ed in particolare gli artt. 67 e successivi;  

- Vista la Legge 30 novembre 1989, n.398 ed in particolare gli articoli 6 ed 8;  

- Vista la Legge 3 luglio 1998, n. 210, in particolare l'art. 4;  

- Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

- Visto il Decreto Ministeriale 45/2013;  

- Visto il Regolamento per la determinazione e le modalità di pagamento delle tasse e dei contributi dovuti per l’iscrizione ai corsi 

dell’Università degli Studi di Siena emanato con D.R. N. 908/2013 del 20 giugno 2013; 

- Visto il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca dell'Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. Rep. 1016 del 

04/07/2013 (Pr. N. 24912 del 04/07/2013);  

- Visto il Decreto Rettorale Rep. 1240 del 06/08/2013 (Pr. N. 28810 v2 - 06/08/2013) con il quale è stata indetta pubblica selezione 

per l’ammissione al Dottorato di Ricerca in “Genetica, Oncologia e medicina clinica” – XXIX ciclo con sede amministrativa presso 

l’Università degli Studi di Siena (n. 9 posti di cui n. 6 coperti da borsa di studio e n. 3 non coperti da borsa di studio); 

- Vista la nota del 10/09/2013 con la quale la Prof.ssa Alessandra Renieri, Coordinatore del Dottorato di Ricerca in “Genetica, 

Oncologia e Medicina clinica”, nelle more di una ratifica di tale richiesta da parte del Collegio dei docenti del Dottorato di Ricerca in 

“Genetica, Oncologia e Medicina clinica”, chiede che il numero dei posti senza borsa sia aumentato da 3 a 6 per un totale di 12 

posti (6 con borsa e 6 senza) corrispondenti alla capacità formativa del dottorato; 

- Salvo ratifica del Collegio dei docenti del Dottorato di Ricerca in “Genetica, Oncologia e Medicina clinica” 

 

D E C R E T A  

 

A parziale rettifica di quanto indicato nel Decreto Rettorale Rep. 1240 del 06/08/2013, nel Dottorato di Ricerca in “Genetica, 

Oncologia e Medicina clinica” XXIX ciclo - A.A. 2013/2014  con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Siena sono 

banditi n. 12 posti (6 con borsa e 6 senza borsa). 

 

Siena,  23/09/2013 

 

IL RETTORE 

 

 

 

Visto: Il Direttore Amministrativo 

 Ines Fabbro 

 

 

Visto: Il Responsabile del Procedimento 

 Giuseppe Giordano 

 

 

 


